
REPUBLICA DE COLOMBIA 

11111111111 

IGUALDAD, 

III 

MERITO 

W 

1111111111 

V 
Y OPORTUNIDAD 

Comisión 
del Servicio 

11111111 

Nacional 
Civil 

Página 1 de 12 
RESOLUCION No. CNSC -20182310024095 DEL 27-02-2018 

"Por la cual se declara desierto el concurso para algunas vacantes definitivas de empleos de 
Directivos Docentes, Docentes de Aula y Líderes de Apoyo, que prestan su servicio a población 

mayoritaria en las entidades territoriales certificadas en educación, en el marco de las 
Convocatorias No. 339 a 425 de 2016" 

Que 
los 
educativos 
certificadas 

LA COMISIÓN NACIONAL DEL SERVICIO CIVIL — CNSC 

En ejercicio de las facultades constitucionales y legales, en especial las conferidas en el artículo 11 de 
la Ley 909 de 2004, el Decreto Ley 760 de 2005, el artículo 2.2.6.19 del Decreto 1083 de 2015, y 

CONSIDERANDO 

la Comisión Nacional del Servicio Civil — CNSC convocó a concurso abierto de méritos para proveer 
empleos vacantes de Directivos Docentes, Docentes de Aula y Líderes de Apoyo, en establecimientos 

oficiales que prestan su servicio a población mayoritaria en las entidades territoriales 
en educación, así: 

CONVOCATORIA 
ENTIDAD TERRITORIAL No. ACUERDO FECHA ACUERDO 

339 DEPARTAMENTO DE AMAZONAS 20162310000826 13/07/2016 
340 DEPARTAMENTO DE ANTIOQUIA 20162310000106 01/07/2016 
342 DEPARTAMENTO DE ARAUCA 20162310000116 01/07/2016 
349 DEPARTAMENTO DE BOLÍVAR 20162310001106 22/07/2016 
350 DEPARTAMENTO DE BOYACÁ 20162310000126 01/07/2016 
352 DEPARTAMENTO DE CALDAS 201 62310000136 01/07/2016 
353 DEPARTAMENTO DE CAQUETÁ 20162310000836 13/07/2016 
356 DEPARTAMENTO DE CASANARE 20162310000146 01/07/2016 
361 DEPARTAMENTO DE CÓRDOBA 20162310000156 01/07/2016 
362 DEPARTAMENTO DE CUNDINAMARCA 20162310000166 01/07/2016 
378 DEPARTAMENTO DE LA GUAJIRA 20162310000176 01/07/2016 
388 DEPARTAMENTO DE NARIÑO 20162310000186 01/07/2016 

390 DEPARTAMENTO DE NORTE DE SANTANDER 

400 DEPARTAMENTO DE RISARALDA 20162310000196 01/07/2016 

408 DEPARTAMENTO DE SANTANDER 
20162310000206 

20162310001316 

01/07/2016 
29/07/2016 

414 DEPARTAMENTO DE SUCRE 20162310000216 01/07/2016 
419 DEPARTAMENTO DE VALLE DEL CAUCA 20162310001236 25/07/2016 
344 DEPARTAMENTO DEL ATLÁNTICO 20162310000226 01/07/2016 
357 DEPARTAMENTO DEL CAUCA 20162310000916 19/07/2016 
358 DEPARTAMENTO DEL CESAR 20162310000986 19/07/2016 
372 DEPARTAMENTO DEL GUAIN A 20162310000246 01/07/2016 
373 DEPARTAMENTO DEL GUAVIARE 20162310001026 21/07/2016 
374 DEPARTAMENTO DEL HUILA 20162310000976 19/07/2016 
380 DEPARTAMENTO DEL MAGDALENA 20162310000926 19/07/2016 
385 DEPARTAMENTO DEL META 20162310000286 01/07/2016 
396 DEPARTAMENTO DEL PUTUMAYO 2016231 0001116 22/07/2016 
397 DEPARTAMENTO DEL QUINDiO 20162310001126 22/07/2016 
415 DEPARTAMENTO DEL TOLIMA 20162310000846 13/07/2016 
421 DEPARTAMENTO DEL VICHADA 20162310001016 21/07/2016 
348 DISTRITO CAPITAL DE BOGOTÁ 20162310000316 01/07/2016 
346 DISTRITO DE BARRANQUILLA 20162310000326 01/07/2016 



20182310024095 Página 2 de 12 

"Por la cual se declara desierto el concurso para algunas vacantes definitivas de empleos de Directivos Docentes, 
Docentes de Aula y Líderes de Apoyo, que prestan su servicio a población mayoritaria en las entidades territoriales 

certificadas en educación, en el marco de las Convocatorias No. 339 a 425 de 2016" 

CONVOCATORIA ENTIDAD TERRITORIAL No. ACUERDO FECHA ACUERDO 

354 DISTRITO DE CARTAGENA 20162310000336 01/07/2016 
407 DISTRITO DE SANTA MARTA 20162310001256 27/07/2016 
341 MUNICIPIO DE APARTADÓ 20162310000356 01/07/2016 
343 MUNICIPIO DE ARMENIA 20162310000856 13/07/2016 
345 MUNICIPIO DE BARRANCABERMEJA 20162310000366 01/07/2016 
347 MUNICIPIO DE BELLO 20162310000376 01/07/2016 
351 MUNICIPIO DE BUCARAMANGA 20162310000386 01/07/2016 
355 MUNICIPIO DE CARTAGO 20162310000396 01/07/2016 
359 MUNICIPIO DE CHíA 20162310000406 01/07/2016 
360 MUNICIPIO DE CIÉNAGA 20162310000416 01/07/2016 
363 MUNICIPIO DE DOSQUEBRADAS 20162310000426 01/07/2016 
364 MUNICIPIO DE DUITAMA 20162310000436 01/07/2016 

365 MUNICIPIO DE ENVIGADO 
20162310001006 
201 62310001306 

21/07/2016 
29/07/2016 

366 MUNICIPIO DE FACATATIVÁ 20162310001176 25/07/2016 
367 MUNICIPIODEFLORENCIA 20162310001246 27/07/2016 
368 MUNICIPIO DE FLORIDABLANCA 20162310001186 25/07/2016 
369 MUNICIPIO DE FUSAGASUGÁ 20162310000866 13/07/2016 
370 MUNICIPIODEGIRARDOT 20162310000936 19/07/2016 
371 MUNICIPIO DE GUADALAJARA DE BUGA 20162310000486 01/07/2016 
375 MUNICIPIO DE IBAGUÉ 20162310000496 01/07/2016 
376 MUNICIPIO DE IPIALES 20162310001136 22/07/2016 
377 MUNICIPIODEITAGUI 20162310000516 01/07/2016 
379 MUNICIPIO DE MAGANGUÉ 20162310001196 25/07/2016 
381 MUNICIPIO DE MAICAO 20162310000876 13/07/2016 
382 MUNICIPIODEMALAMBO 20162310000536 01/07/2016 
383 MUNICIPIODEMANIZALES 20162310001206 25/07/2016 
384 MUNICIPIO DE MEDELLiN 20162310000546 01/07/2016 
386 MUNICIPIO DE MONTERIA 20162310000996 19/07/2016 
387 MUNICIPIO DE MOSQUERA 20162310000966 19/07/2016 
389 MUNICIPIODENEIVA 20162310001216 25/07/2016 
391 MUNICIPIO DE PALMIRA 20162310000566 01/07/2016 
392 MUNICIPIO DE PEREIRA 20162310001146 22/07/2016 
393 MUNICIPIO DE PIEDECUESTA 20162310001076 21/07/2016 
394 MUNICIPIO DE PITALITO 20162310000886 13/07/2016 
395 MUNICIPIO DE POPAYÁN 20162310001086 21/07/2016 
398 MUNICIPIO DE RIOHACHA 20162310000616 01/07/2016 
399 MUNICIPIO DE RIONEGRO 20162310000896 13/07/2016 
401 MUNICIPIODESABANETA 20162310000906 13/07/2016 
402 MUNICIPIO DE SAHAGÚN 20162310001226 25/07/2016 
403 MUNICIPIO DE SAN JOSÉ DE CÚCUTA 20162310000646 01/07/2016 
404 MUNICIPIO DE SAN JUAN DE GIRÓN 20162310001066 21/07/2016 
405 MUNICIPIO DE SAN JUAN DE PASTO 20162310000956 19/07/2016 
406 MUNICIPIO DE SANTA CRUZ DE LORÍCA 20162310001036 21/07/2016 
409 MUNICIPIO DE SANTIAGO DE CALI 20162310001156 22/07/2016 
410 MUNICIPIO DE SINCELEJO 20162310001266 27/07/2016 
411 MUNICIPIO DE SOACHA 20162310000706 01/07/2016 
412 MUNICIPIO DE SOGAMOSO 20162310000716 01/07/2016 
413 MUNICIPIO DE SOLEDAD 20162310001096 21/07/2016 
416 MUNICIPIO DE TULUÁ 20162310000736 01/07/2016 
417 MUNICIPIO DE TUNJA 20162310001056 21/07/2016 
418 MUNICIPIO DE TURBO 20162310000946 19/07/2016 
420 MUNICIPIO DE VALLEDUPAR 20162310000766 01/07/2016 
422 MUNICIPIO DE VILLAVICENCIO 20162310001166 22/07/2016 
423 MUNICIPIO DE YOPAL 20162310000786 01/07/2016 
425 MUNICIPIO DE YUMBO 20162310000236 01/07/2016 
424 MUNICIPIO DE ZIPAQUIRÁ 20162310000796 01/07/2016 



20182310024095 Página 3 de 12 

"Por la cual se declara desierto el concurso para algunas vacantes definitivas de empleos de Directivos Docentes, 
Docentes de Aula y Líderes de Apoyo, que prestan su servicio a población mayoritaria en las entidades territoriales 

certificadas en educación, en el marco de las Convocatorias No. 339 a 425 de 2016" 

Mediante Acuerdo No. CNSC - 20171000000046 de 2017 la CNSC, modificó parcialmente los Acuerdos 
de las Convocatorias No. 339 a 425 de 2016— Directivos Docentes, Docentes de Aula y Líderes de Apoyo. 

En desarrollo del proceso de selección adelantado en el marco de las Convocatorias 339 a 425 de 2016, 
Directivos Docentes, Docentes de Aula y Líderes de Apoyo, se llevaron a cabo cada una de las etapas 
del concurso desde su divulgación e inscripciones, hasta la conformación de las listas de elegibles. 

Surtidas las etapas del proceso de selección, se encontró que para el caso de algunos empleos ofertados 
en las Convocatorias 339 a 425 de 2016- Directivos Docentes, Docentes de Aula y Líderes de Apoyo, no 
se inscribió ningún aspirante, o los inscritos no superaron la prueba de aptitudes y competencias básicas 
la cual tenía carácter eliminatorio, o éstos no cumplieron con los requisitos mínimos, razón por la que, 
esta Comisión Nacional deberá declarar desierto los respectivos concursos. 

Lo anterior, en cumplimiento a las disposiciones contenidas en los artículos 19 del Decreto Ley 760 de 
2005 y 2.2.6.19 del Decreto 1083 de 2015. 

En mérito de lo expuesto, y teniendo en cuenta que mediante Acuerdo No. 555 del 10 de septiembre de 
2015, se dispuso que es función de los Despachos de los Comisionados proferir los actos administrativos 
mediante los cuales se declaran desiertos los concursos, 

RESUELVE: 

ARTICULO 1°.- Declarar desierto el concurso abierto de méritos para proveer las vacantes definitivas 
de los empleos de Directivos Docentes, Docentes de Aula y Líderes de Apoyo, en establecimientos 
educativos oficiales que prestan su servicio a población mayoritaria, en el marco de las Convocatorias 
No. 339 a 425 de 2016, como se detalla a continuación: 

CONVOCATORIA OC EMPLEO CARGO 1 AREA ENTIDAD TERRITORIAL 

37496 DIRECTIVO DOCENTE COORDINADOR 

37498 DOCENTE DE AULA EDUCACION FISICA, RECREACION '' 
DEPARTAMENTO DE 

37504 DOCENTE DE AULA PREESCOLAR 
37499 DOCENTE DE AULA HUMANIDADES Y LENGUA CASTELLANA 

340 37510 DIRECTIVO DOCENTE DIRECTOR RURAL DEPARTAMENTO DE 

37553 DOCENTE DE AULA 
EDUCACION FISICA, RECREACION Y 

DEPORTE 

37550 DOCENTE DE AULA 
EDUCACION ARTISTICA - ARTES 

PLASTICAS 

342 37552 DOCENTE DE AULA EDUCACION ETICA Y VALORES DEPARTAMENTO DE 

37548 DIRECTIVO DOCENTE DIRECTOR RURAL 
37559 DOCENTE DE AULA PREESCOLAR 
37554 DOCENTE DE AULA EDUCACION RELIGIOSA 
37555 DOCENTE DE AULA FILOSOFIA 
37574 DOCENTE DE AULA EDUCACION RELIGIOSA DEPARTAMENTO DE 
37572 DOCENTE DE AULA EDUCACION ETICA Y VALORES ATLÁNTICO 
37633 DIRECTIVO DOCENTE RECTOR - GRUPO B 
38632 DIRECTIVO DOCENTE RECTOR - GRUPO A 

38626 DOCENTE DE AULA EDUCACION RELIGIOSA - GRUPO A 

349 38624 DOCENTE DE AULA 
EDUCACION ARTISTICA. MUSICA - 

GRUPO A 
DEPARTAMENTO DE 

BOLÍVAR 

37624 DOCENTE DE AULA 
EDUCACION ETICA Y VALORES - GRUPO 

37622 DOCENTE DE AULA EDUCACION ARTISTICA - DANZAS - 
GRUPO B 



20182310024095 Página 4 de 12 

"Por la cual se declara desierto el concurso para algunas vacantes definitivas de empleos de Directivos Docentes, 
Docentes de Aula y Líderes de Apoyo, que prestan su servicio a población mayoritaria en las entidades territoriales 

certificadas en educación, en el marco de las Convocatorias No. 339 a 425 de 2016" 

No. 
CONVOCATORIA 

No. 
OPEC 

EMPLEO CARGO ¡ AREA ENTIDAD TERRITORIAL 

37620 DOCENTE DE AULA 
EDUCACION ARTISTICA - ARTES 

ESCENICAS - GRUPO B 

37626 DOCENTE DE AULA EDUCACION RELIGIOSA - GRUPO B 

37625 DOCENTE DE AULA 
EDUCACION FISICA, RECREACION Y 

DEPORTE - GRUPO B 
38630 DOCENTE DE AULA PREESCOLAR - GRUPO A 
37618 DIRECTIVO DOCENTE COORDINADOR - GRUPO B 

350 37641 DOCENTE DE AULA EDUCACION ARTISTICA - DANZAS 
DEPARTAMENTO DE 

BOYACA 

352 37680 DOCENTE DE AULA HUMANIDADES Y LENGUA CASTELLANA 
DEPARTAMENTO DE 

CALDAS 

353 

37708 DOCENTE DE AULA HUMANIDADES Y LENGUA CASTELLANA 

DEPARTAMENTO DE 
CAQUETÁ 

37702 DIRECTIVO DOCENTE DIRECTOR RURAL 
37704 DOCENTE DE AULA EDUCACION ETICA Y VALORES 

37705 DOCENTE DE AULA 
EDUCACION FISICA, RECREACION Y 

DEPORTE 
37697 DOCENTE DE AULA CIENCIAS NATURALES FISICA 

37701 DIRECTIVO DOCENTE COORDINADOR 

37703 DOCENTE DE AULA 
EDUCACION ARTISTICA - ARTES 

PLASTICAS 
37706 DOCENTE DE AULA EDUCACION RELIGIOSA 
37707 DOCENTE DE AULA FILOSOFIA 

356 

37744 DOCENTE DE AULA 
EDUCACION ARTISTICA - ARTES 

PLASTICAS 
DEPARTAMENTO DE 

CASANARE 
37750 DOCENTE DE AULA HUMANIDADES Y LENGUA CASTELLANA 

37749 DOCENTE DE AULA FILOSOFIA 
37748 DOCENTE DE AULA EDUCACION RELIGIOSA 

357 

37765 DOCENTE DE AULA 
EDUCACION ARTISTICA - DANZAS - 

GRUPO A 

DEPARTAMENTO DE 
CAUCA 

37767 DOCENTE DE AULA 
EDUCACION ETICA Y VALORES - GRUPO 

A 
37769 DOCENTE DE AULA FILOSOFIA - GRUPO A 
37775 DIRECTIVO DOCENTE RECTOR - GRUPO A 

38641 DOCENTE DE AULA 
EDUCACION ETICA Y VALORES - GRUPO 

B 

37761 DIRECTIVO DOCENTE COORDINADOR - GRUPO A 

38636 DIRECTIVO DOCENTE DIRECTOR RURAL - GRUPO B 

38648 DIRECTIVO DOCENTE RECTOR - GRUPO B 

37762 DIRECTIVO DOCENTE DIRECTOR RURAL - GRUPO A 

358 

37788 DOCENTE DE AULA FILOSOFIA 

DEPARTAMENTO DE 
CESAR 

37786 DOCENTE DE AULA EDUCACION ETICA Y VALORES 
37783 DIRECTIVO DOCENTE DIRECTOR RURAL 

37789 DOCENTE DE AULA HUMANIDADES Y LENGUA CASTELLANA 

361 37819 DOCENTE DE AULA EDUCACION RELIGIOSA 
DEPARTAMENTO DE 

CÓRDOBA 

372 

37934 DOCENTE DE AULA EDUCACION ARTISTICA - DANZAS 

DEPARTAMENTO DE 
GUAINIA 

37943 DIRECTIVO DOCENTE RECTOR 

37936 DOCENTE DE ÁREA 
EDUCACION FISICA, RECREACION Y 

DEPORTE 
37941 DOCENTE DE AULA PREESCOLAR 



20182310024095 Página 5 de 12 

"Por la cual se declara desierto el concurso para algunas vacantes definitivas de empleos de Directivos Docentes, 
Docentes de Aula y Líderes de Apoyo, que prestan su servicio a población mayoritaria en las entidades territoriales 

certificadas en educación, en el marco de las Convocatorias No. 339 a 425 de 2016" 

No. 
CONVOCATORIA 

No. 
OPEC 

EMPLEO CARGO 1 AREA ENTIDAD TERRITORIAL 

37931 DIRECTIVO DOCENTE COORDINADOR 
37942 DOCENTE DE AULA PRIMARIA 

37933 DOCENTE DE AULA EDUCACION ARTISTICA - ARTES 
PLASTI CAS 

37935 DOCENTE DE AULA EDUCACION ARTISTICA - MUSICA 

37937 DOCENTE DE AULA EDUCACION RELIGIOSA 
37927 DOCENTE DE AULA CIENCIAS NATURALES FISICA 
37938 DOCENTE DE AULA HUMANIDADES Y LENGUA CASTELLANA 

37932 DOCENTE DE AULA EDUCACION ARTISTICA - ARTES 
ESCENICAS 

37944 DOCENTE DE AULA TECNOLOGIA E INFORMATICA 
37928 DOCENTE DE AULA CIENCIAS NATURALES QUIMICA 

37929 DOCENTE DE AULA 
CIENCIAS NATURALES Y EDUCACION 

AMBIENTAL 
37930 DOCENTE DE AULA CIENCIAS SOCIALES 

37952 DOCENTE DE AULA 
EDUCACION ARTISTICA - ARTES 

PLASTICAS 

DEPARTAMENTO DE 
GUAVIARE 

37947 DOCENTE DE AULA CIENCIAS NATURALES Y EDUCACION 
AMBIENTAL 

37958 DOCENTE DE AULA MATEMATICAS 

37953 DOCENTE DE AULA EDUCACION ARTISTICA - MUSICA 

37956 DOCENTE DE AULA HUMANIDADES Y LENGUA CASTELLANA 

37951 
DOCENTE LÍDER DE 

APOYO 
ORIENTADOR 

37949 DIRECTIVO DOCENTE COORDINADOR 
37955 DOCENTE DE AULA FILOSOFIA 
37959 DOCENTE DE AULA PREESCOLAR 

374 37970 DOCENTE DE AULA EDUCACION ARTISTICA - DANZAS DEPARTAMENTO DE 
HUILA 

378 

38026 DOCENTE DE AULA EDUCACION RELIGIOSA 

DEPARTAMENTO DE LA 
GUAJIRA 

38023 DOCENTE DE AULA EDUCACION ARTISTICA - ARTES 
PLASTICAS 

38024 DOCENTE DE AULA EDUCACION ETICA Y VALORES 
38027 DOCENTE DE AULA FILOSOFIA 
38033 DIRECTIVO DOCENTE RECTOR 
38021 DIRECTIVO DOCENTE DIRECTOR RURAL 

38025 DOCENTE DE AULA 
EDUCACION FISICA, RECREACION Y 

DEPORTE 
38016 DOCENTE DE AULA CIENCIAS NATURALES FISICA 

380 

38072 DOCENTE DE AULA EDUCACION RELIGIOSA 

DEPARTAMENTO DE 
MAGDALENA 

38063 DOCENTE DE AULA CIENCIAS NATURALES FISICA 
38073 DOCENTE DE AULA FILOSOFIA 

38068 DOCENTE DE AULA EDUCACION ARTISTICA - DANZAS 

38074 DOCENTE DE AULA HUMANIDADES Y LENGUA CASTELLANA 

38067 DOCENTE DE AULA 
EDUCACION ARTISTICA - ARTES 

PLASTICAS 

38071 DOCENTE DE AULA EDUCACION FISICA, RECREACION Y 
DEPORTE 

385 
38122 DOCENTE DE AULA EDUCACION ARTISTICA - DANZAS DEPARTAMENTO DE 

META 
38126 DOCENTE DE AULA EDUCACION RELIGIOSA 



20182310024095 Página 6 de 12 

"Por la cual se declara desierto el concurso para algunas vacantes definitivas de empleos de Directivos Docentes, 
Docentes de Aula y Líderes de Apoyo, que prestan su servicio a población mayoritaria en las entidades territoriales 

certificadas en educación, en e/marco de las Convocatorias No. 339 a 425 de 2016" 

No. 
CONVOCATORIA 

No. 
OPEC 

EMPLEO CARGO / AREA ENTIDAD TERRITORIAL 

38123 DOCENTE DE AULA EDUCACION ARTISTICA - MUSICA 

38119 DIRECTIVO DOCENTE DIRECTOR RURAL 
38124 DOCENTE DE AULA EDUCACION ETICA Y VALORES 

390 

38183 DOCENTE DE AULA PREESCOLAR - GRUPO A 

DEPARTAMENTO DE 
NORTE DE SANTANDER 

38611 DOCENTE DE AULA 
HUMANIDADES Y LENGUA CASTELLANA 

- GRUPO B 

38610 DOCENTE DE AULA FILOSOFIA - GRUPO B 

38609 DOCENTE DE AULA EDUCACION RELIGIOSA - GRUPO B 

38608 DOCENTE DE AULA 
EDUCACION FISICA, RECREACION Y 

DEPORTE - GRUPO B 

38614 DOCENTE DE AULA PREESCOLAR - GRUPO B 

38604 DIRECTIVO DOCENTE DIRECTOR RURAL - GRUPO B 

38603 DIRECTIVO DOCENTE COORDINADOR - GRUPO B 

38180 DOCENTE DE AULA 
HUMANIDADES Y LENGUA CASTELLANA 

-GRUPO A 

38179 DOCENTE DE AULA FILOSOFIA - GRUPO A 

38178 DOCENTE DE AULA 
EDUCACION ARTISTICA - ARTES 

PLASTICAS - GRUPO A 

38177 DOCENTE DE AULA DIRECTOR RURAL - GRUPO A 

396 

38246 DOCENTE DE AULA FILOSOFIA 

DEPARTAMENTO DE 
PUTUMAYO 

38243 DOCENTE DE AULA EDUCACION ETICA Y VALORES 

38598 DOCENTE DE AULA EDUCACION ARTISTICA - MUSICA 

38252 DIRECTIVO DOCENTE RECTOR 
38250 DOCENTE DE AULA PREESCOLAR 

397 38260 DOCENTE DE AULA EDUCACION ARTISTICA - DANZAS 
DEPARTAMENTO DE 

QUINDFO 

400 38306 DOCENTE DE AULA PREESCOLAR 
DEPARTAMENTO DE 

RISARALDA 

408 38354 DOCENTE DE AULA PREESCOLAR 
DEPARTAMENTO DE 

SANTANDER 

414 

38413 DIRECTIVO DOCENTE RECTOR 

DEPARTAMENTO DE 
SUCRE 

38404 DIRECTIVO DOCENTE DIRECTOR RURAL 

38409 DOCENTE DE AULA HUMANIDADES Y LENGUA CASTELLANA 

38407 DOCENTE DE AULA EDUCACION RELIGIOSA 

38399 DOCENTE DE AULA CIENCIAS NATURALES FISICA 
38408 DOCENTE DE AULA FILOSOFIA 

415 
38425 DOCENTE DE AULA FILOSOFIA 

DEPARTAMENTO DE 
TOLIMA 38429 DOCENTE DE AULA PREESCOLAR 

38415 DOCENTE DE AULA CIENCIAS NATURALES FISICA 

421 

38485 DOCENTE DE AULA CIENCIAS NATURALES QUIMICA 

DEPARTAMENTO DE 
VICHADA 

38495 DOCENTE DE AULA PREESCOLAR 
38488 DIRECTIVO DOCENTE COORDINADOR 
38493 DOCENTE DE AULA IDIOMA EXTRANJERO INGLES 
38487 DOCENTE DE AULA CIENCIAS SOCIALES 



20182310024095 Página 7 de 12 

"Por la cual se declara desierto el concurso para algunas vacantes definitivas de empleos de Directivos Docentes, 
Docentes de Aula y Líderes de Apoyo, que prestan su servicio a población mayoritaria en las entidades territoriales 

certificadas en educación, en el marco de las Convocatorias No. 339 a 425 de 2016" 

No. 
CONVOCATORIA 

No. 
OPEC 

EMPLEO CARGO 1 AREA ENTIDAD TERRITORIAL 

38486 DOCENTE DE AULA 
CIENCIAS NATURALES Y EDUCACION 

AMB 1 ENTAL 
38491 DOCENTE DE AULA EDUCACION RELIGIOSA 
38484 DOCENTE DE AULA CIENCIAS NATURALES FISICA 
38498 DOCENTE DE AULA TECNOLOGIA E INFORMATICA 
38489 DIRECTIVO DOCENTE DIRECTOR RURAL 

38490 DOCENTE DE AULA 
EDUCACION FISICA, RECREACION Y 

DEPORTE 

38492 DOCENTE DE AULA HUMANIDADES Y LENGUA CASTELLANA 

38497 DIRECTIVO DOCENTE RECTOR 

346 
37594 DIRECTIVO DOCENTE COORDINADOR 

DISTRITO DE 
BARRANQUILLA 37596 DOCENTE DE AULA 

EDUCACION FISICA, RECREACION Y 
DEPORTE 

354 

37717 DOCENTE DE AULA 
EDUCACION ARTISTICA - ARTES 

ESCENICAS 

DISTRITO DE 
CARTAGENA 

37723 DOCENTE DE AULA EDUCACION RELIGIOSA 

37719 DOCENTE DE AULA EDUCACION ARTISTICA - DANZAS 

37722 DOCENTE DE AULA 
EDUCACION FISICA, RECREACION Y 

DEPORTE 

407 
38331 DIRECTIVO DOCENTE COORDINADOR 

DISTRITO DE SANTA 
MARTA 38332 DOCENTE DE AULA 

EDUCACIÓN FISICA, RECREACION Y 
DEPORTE 

341 

37532 DOCENTE DE AULA EDUCACION ETICA Y VALORES 

MUNICIPIO DE 
APARTADÓ 

37535 DOCENTE DE AULA FILOSOFIA 

37525 DOCENTE DE AULA CIENCIAS NATURALES FISICA 

37529 DIRECTIVO DOCENTE COORDINADOR 
37534 DOCENTE DE ULA EDUCACION RELIGIOSA 

37531 DOCENTE DE AULA EDUCACION ARTISTICA - MUSICA 

343 

38534 
DOCENTE LÍDER DE 

APOYO 

DOCENTE LÍDER DE APOYO PARA EL 
FORTALECIMIENTO DE COMPETENCIAS 

CIENTÍFICAS Y CIENCIAS SOCIALES 

MUNICIPIO DE ARMENIA 38537 
DOCENTE LÍDER DE 

APOYO 

DOCENTE LÍDER DE APOYO PARA EL 
FORTALECIMIENTO DE COMPETENCIAS 

EN EDUCACIÓN ARTÍSTICA - ARTES 
PLÁSTICAS 

38538 
DOCENTE LÍDER DE 

APOYO 

DOCENTE LÍDER DE APOYO PARA EL 
FORTALECIMIENTO DE COMPETENCIAS 
EN EDUCACIÓN ARTÍSTICA - DANZAS 

345 

37580 DOCENTE DE AULA EDUCACION ARTISTICA - MUSICA 

MUNICIPIO DE 
BARRANCABERMEJA 37579 DOCENTE DE AULA 

EDUCACION ARTISTICA - ARTES 
PLASTICAS 

37584 DOCENTE DE AULA FILOSOFIA 
37588 DOCENTE DE AULA PREESCOLAR 

347 37602 DIRECTIVO DOCENTE COORDINADOR MUNICIPIO DE BELLO 

355 
37730 DOCENTE DE AULA CIENCIAS NATURALES FISICA 

MUNICIPIO DE CARTAGO 
37733 DOCENTE DE AULA CIENCIAS SOCIALES 



20182310024095 Página 8 de 12 

"Por la cual se declara desierto el concurso para algunas vacantes definitivas de empleos de Directivos Docentes, 
Docentes de Aula y Líderes de Apoyo, que prestan su servicio a población mayoritaria en las entidades territoriales 

certificadas en educación, en el marco de las Convocatorias No. 339 a 425 de 2016" 

No. 
CONVOCATORIA 

No. 
OPEC 

EMPLEO CARGO 1 AREA ENTIDAD TERRITORIAL 

360 

37804 DOCENTE DE AULA 
EDUCACION FISICA, RECREACION Y 

DEPORTE 

MUNICIPIO DE CIÉNAGA 
37803 DOCENTE DE AULA EDUCACION ETICA Y VALORES 

37806 DOCENTE DE AULA IDIOMA EXTRANJERO INGLES 
37809 DIRECTIVO DOCENTE RECTOR 

37805 DOCENTE DE AULA HUMANIDADES Y LENGUA CASTELLANA 

365 

38547 
DOCENTE LÍDER DE 

APOYO 

DOCENTE LÍDER DE APOYO PARA EL 
FORTALECIMIENTO DE COMPETENCIAS 

EN EDUCACION ARTISTICA - MUSICA 

MUNICIPIO DE 
ENVIGADO 

38546 
DOCENTE LÍDER DE 

APOYO 

DOCENTE LÍDER DE APOYO PARA EL 
FORTALECIMIENTO DE COMPETENCIAS 

EN EDUCACIÓN ARTÍSTICA - ARTES 
PLÁSTICAS 

38541 
DOCENTE LÍDER DE 

APOYO 

DOCENTE LÍDER DE APOYO PARA EL 
FORTALECIMIENTO DE LAS 

COMPETENCIAS EN LENGUAJE Y 
BIBLIOTECA ESCOLAR 

367 

37894 DOCENTE DE ULA EDUCACION ARTISTICA - DANZAS 

MUNICIPIO DE 
FLORENCIA 

37892 DIRECTIVO DOCENTE DIRECTOR RURAL 

37888 DOCENTE DE AULA CIENCIAS NATURALES FISICA 

37896 DOCENTE DE AULA EDUCACION RELIGIOSA 

369 37912 DOCENTE DE AULA EDUCACION ARTISTICA - DANZAS 
MUNICIPIO DE 
FUSAGASUGÁ 

370 

37917 DOCENTE DE AULA 
EDUCACION ARTISTICA - ARTES 

PLASTI CAS 

MUNICIPIO DE 
G 1 RARDOT 

37918 DOCENTE DE AULA EDUCACION ARTISTICA - DANZAS 

37919 DOCENTE DE AULA EDUCACION ETICA Y VALORES 

371 37663 DOCENTE DE AULA FILOSOFIA 
MUNICIPIO DE 

GUADALAJARA BUGA 

376 

38002 DOCENTE DE AULA FILOSOFIA 

MUNICIPIO DE IPIALES 38005 DOCENTE DE AULA PREESCOLAR 

37998 DIRECTIVO DOCENTE DIRECTOR RURAL 

379 

38055 DOCENTE DE AULA 
EDUCACION FISICA, RECREACION Y 

DEPORTE 

MUNICIPIO DE 
MAGANGUÉ 

38061 DIRECTIVO DOCENTE RECTOR 
38059 DOCENTE DE AULA PREESCOLAR 

38054 DOCENTE DE AULA 
EDUCACION ARTISTICA - ARTES 

PLASTICAS 
38056 DOCENTE DE AULA HUMANIDADES Y LENGUA CASTELLANA 

381 

38080 DOCENTE DE AULA CIENCIAS NATURALES FISICA 

MUNICIPIO DE MAICAO 

38081 DOCENTE DE AULA CIENCIAS NATURALES QUIMICA 
38090 DOCENTE DE AULA FILOSOFIA 

38094 DOCENTE DE AULA PREESCOLAR 

38087 DOCENTE DE AULA EDUCACION ARTISTICA - MUSICA 

38086 DOCENTE DE AULA EDUCACION ARTISTICA - DANZAS 



20182310024095 Página 9 de 12 

"Por la cual se declara desierto el concurso para algunas vacantes definitivas de empleos de Directivos Docentes, 
Docentes de Aula y Líderes de Apoyo, que prestan su servicio a población mayoritaria en las entidades territoriales 

certificadas en educación, en el marco de las Convocatorias No. 339 a 425 de 2016" 

No. 
CONVOCATORIA 

No. 
OPEC 

EMPLEO CARGO / AREA ENTIDAD TERRITORIAL 

38085 DOCENTE DE AULA EDUCACION ARTISTICA - ARTES 
PLAST lOAS 

38089 DOCENTE DE AULA EDUCACION RELIGIOSA 
38084 DIRECTIVO DOCENTE COORDINADOR 

38091 DOCENTE DE AULA HUMANIDADES Y LENGUA CASTELLANA 

382 
38098 DOCENTE DE AULA EDUCACION ARTISTICA - MUSICA 

MUNICIPIO DE MALAMBO 
38099 DOCENTE DE AULA EDUCACION FISICA, RECREACION Y 

DEPORTE 

383 

38554 
DOCENTE LÍDER DE 

APOYO 

DOCENTE LÍDER DE APOYO PARA EL 
FORTALECIMIENTO DE COMPETENCIAS 

EN EDUCACION FISICA 

MUNICIPIO DE 
MAN IZALES 

38555 
DOCENTE LÍDER DE 

APOYO 

DOCE NTE LÍD ER DE APOYO PARA EL 
FORTALECIMIENTO DE COMPETENCIAS 

EN EDUCACIÓN ARTÍSTICA - ARTES 
PLÁSTI CAS 

38553 
DOCENTE LÍDER DE 

APOYO 

DOCENTE LÍDER DE APOYO PARA EL 
FORTALECIMIENTO DE COMPETENCIAS 

COMUNICATIVAS EN INGLES COMO 
LENGUA EXTRANJERA 

386 

38564 
DOCENTE LÍDER DE 

APOYO 

DOCENTE LÍDER DE APOYO PARA EL 
FORTALECIMIENTO DE COMPETENCIAS 

EN EDUCACIÓN ARTÍSTICA . ARTES 
PLÁSTICAS 

MUNICIPIO DE 
MONTERIA 

38565 
DOCENTE LÍDER DE 

APOYO 

DOCENTE LÍDER DE APOYO PARA EL 
FORTALECIMIENTO DE COMPETENCIAS 
EN EDUCACIÓN ARTÍSTICA - DANZAS 

38557 
DOCENTE LÍDER DE 

APOYO 

DOCENTE LÍDER DE APOYO PARA EL 
FORTALECIMIENTO DEL PROCESO 

PEDAGÓGICO EN EDUCACIÓN INICIAL 

38139 DOCENTE DE AULA PREESCOLAR 

38563 
DOCENTE LÍDER DE 

APOYO 

DOCENTE LÍDER DE APOYO PARA EL 
FORTALECIMIENTO DE COMPETENCIAS 

EN EDUCACIÓN FISICA 

38566 
DOCENTE LÍDER DE 

APOYO 

DOCENTE LÍDER DE APOYO PARA EL 
FORTALECIMIENTO DE COMPETENCIAS 

EN EDUCACION ARTISTICA- MÚSICA 

38137 DOCENTE DE AULA EDUCACION ETICA Y VALORES 

387 38570 
DOCENTE LÍDER DE 

APOYO 

DOCENTE LiDER DE APOYO PARA EL 
FORTALECIMIENTO DE LAS 

COMPETENCIAS EN LENGUAJE Y 
BIBLIOTECA ESCOLAR 

MUNICIPIO DE 
MOSQUERA 



20182310024095 Página 10 de 12 

"Por la cual se declara desierto el concurso para algunas vacantes definitivas de empleos de Directivos Docentes, 
Docentes de Aula y Líderes de Apoyo, que prestan su servicio a población mayoritaria en las entidades territoriales 

certificadas en educación, en el marco de las Convocatorias No. 339 a 425 de 2016" 

No. 
CONVOCATORIA 

No. 
OPEC 

EMPLEO CARGO / AREA ENTIDAD TERRITORIAL 

38573 
DOCENTE LÍDER DE 

APOYO 

DOCENTE LÍDER DE APOYO PARA EL 
FORTALECIMIENTO DE COMPETENCIAS 

COMUNICATIVAS EN INGLES COMO 
LENGUA EXTRANJERA 

38575 DOCENTE LÍDER DE 
APOYO 

DOCENTE LÍDER DE APOYO PARA EL 
FORTALECIMIENTO DE COMPETENCIAS 

EN EDUCACION ARTISTICA - MÚSICA 

389 

38165 DOCENTE DE AULA EDUCACION RELIGIOSA 

MUNICIPIO DE NEIVA 
38166 DOCENTE DE AULA FILOSOFIA 

38162 DOCENTE DE AULA EDUCACION ARTISTICA - DANZAS 

391 38190 DOCENTE DE AULA EDUCACION RELIGIOSA MUNICIPIO DE PALMIRA 

393 38208 DOCENTE DE AULA EDUCACION FISICA, RECREACION Y 
DEPORTE 

MUNICIPIO DE 
PIEDECUESTA 

394 
38221 DOCENTE DE AULA EDUCACION ARTISTICA - MUSICA 

MUNICIPIO DE PITALITO 
38220 DOCENTE DE AULA EDUCACION ARTISTICA - DANZAS 

395 38233 DIRECTIVO DOCENTE RECTOR MUNICIPIO DE POPAYÁN 

398 

38274 DOCENTE DE AULA HUMANIDADES Y LENGUA CASTELLANA 

MUNICIPIO DE 
RIOHACHA 

38279 DIRECTIVO DOCENTE RECTOR 
38270 DIRECTIVO DOCENTE COORDINADOR 

38271 DOCENTE DE AULA EDUCACION ARTISTICA - ARTES 
PLASTICAS 

38577 
DOCENTE LÍDER DE 

APOYO 

DOCENTE LÍDER DE APOYO PARA EL 
FORTALECIM lENTO DEL PROCESO 

PEDAGÓGICO EN EDUCACIÓN INICIAL 

MUNICIPIO DE 
RION E GRO 

38584 DOCENTE LÍDER DE 
APOYO 

DOCENTE LÍDER DE APOYO PARA EL 
FORTALECIMIENTO DE COMPETENCIAS 

EN EDUCAC ION ARTISTICA - ARTES 
PLÁSTICAS 

38582 DOCENTE LÍDER DE 
APOYO 

DOCENTE LÍDER DE APOYO PARA EL 
FORTALECIMIENTO DE COMPETENCIAS 

COMUNICATIVAS EN INGLES COMO 
LENGUA EXTRANJERA 

38583 DOCENTE LÍDER DE 
APOYO 

DOCENTE LÍDER DE APOYO PARA EL 
FORTALECIMIENTO DE COMPETENCIAS 

EN EDUCACION FISICA 

38580 
DOCENTE LÍDER DE 

APOYO 

DOCENTE LÍDER DE APOYO PARA EL 
FORTALECIMIENTO DE COMPETENCIAS 
CIENTIFICAS EN CIENCIAS NATURALES 

38579 DOCENTE LÍDER DE 
APOYO 

DOCENTE LÍDER DE APOYO PARA EL 
FORTALECIMIENTO DE LAS 

COMPETENCIAS EN LENGUAJE Y 
BIBLIOTECA ESCOLAR 



20182310024095 Página 11 de 12 

"Por la cual se declara desierto el concurso para algunas vacantes definitivas de empleos de Directivos Docentes, 
Docentes de Aula y Líderes de Apoyo, que prestan su servicio a población mayoritaria en las entidades territoriales 

certificadas en educación, en el marco de las Convocatorias No. 339 a 425 de 2016" 

No. 
CONVOCATORIA 

No. 
OPEC EMPLEO CARGO / AREA ENTIDAD TERRITORIAL 

38285 DIRECTIVO DOCENTE COORDINADOR 

401 
38315 DOCENTE DE AULA TECNOLOGIA E INFORMATICA 

MUNICIPIO DE 
SABAN ETA 

38311 DIRECTIVO DOCENTE COORDINADOR 
38312 DOCENTE DE AULA HUMANIDADES Y LENGUA CASTELLANA 

402 

38321 DOCENTE DE AULA EDUCACION ARTISTICA - MUSICA 

MUNICIPIO DE SAHAGÚN 

38320 DOCENTE DE AULA EDUCACION ARTISTICA - DANZAS 

38323 DOCENTE DE AULA EDUCACION FISICA, RECREACION Y 
DEPORTE 

38322 DOCENTE DE AULA EDUCACION ETICA Y VALORES 
38324 DOCENTE DE AULA EDUCACION RELIGIOSA 

403 
37834 DOCENTE DE AULA EDUCACION RELIGIOSA 

MUNICIPIO DE SAN JOSÉ 
DE CÚCUTA 

37839 DOCENTE DE AULA PREESCOLAR 
37832 DOCENTE DE AULA EDUCACION ETICA Y VALORES 

406 

38045 DOCENTE DE AULA HUMANIDADES Y LENGUA CASTELLANA 

MUNICIPIO DE SANTA 
CRUZ DE LORICA 

38039 DIRECTIVO DOCENTE COORDINADOR 

38043 DOCENTE DE AULA EDUCACION FISICA, RECREACION Y 
DEPORTE 

38042 DOCENTE DE AULA EDUCACION ETICA Y VALORES 

38040 DOCENTE DE AULA 
EDUCACION ARTISTICA - ARTES 

PLASTICAS 

38041 DOCENTE DE AULA EDUCACION ARTISTICA - MUSICA 

410 
38364 DOCENTE DE AULA EDUCACION RELIGIOSA MUNICIPIO DE 

SINCELEJO 38361 DOCENTE DE AULA EDUCACION ARTISTICA - DANZAS 

412 38384 DOCENTE DE AULA HUMANIDADES Y LENGUA CASTELLANA MUNICIPIO DE 
SOGAMOSO 

413 
38393 DOCENTE DE AULA 

EDUCACION FISICA, RECREACION Y 
DEPORTE MUNICIPIO DE SOLEDAD 

38392 DOCENTE DE AULA EDUCACION ETICA Y VALORES 

416 38439 DOCENTE DE AULA FILOSOFIA MUNICIPIO DE TULUÁ 

417 38446 DOCENTE DE AULA EDUCACION ARTISTICA - DANZAS MUNICIPIO DE TUNJA 

418 

38451 DIECTIVO DOCENTE COORDINADOR 

MUNICIPIO DE TURBO 

38452 DIRECTIVO DOCENTE DIRECTOR RURAL 
38458 DOCENTE DE AULA FILOSOFIA 
38455 DOCENTE DE AULA EDUCACION ETICA Y VALORES 

38454 DOCENTE DE AULA 
EDUCACION ARTISTICA - ARTES 

PLASTICAS 

420 38478 DOCENTE DE AULA FILOSOFIA MUNICIPIO DE 
VALLEDU PAR 

422 

38503 DOCENTE DE AULA EDUCACION ETICA Y VALORES 
MUNICIPIO DE 

VILLAVICENCIO 38501 DOCENTE DE AULA 
EDUCACION ARTISTICA - ARTES 

ESCENICAS 
38504 DOCENTE DE AULA EDUCACION RELIGIOSA 

423 
38514 DOCENTE DE AULA EDUCACION ARTISTICA - MUSICA 

MUNICIPIO DE YOPAL 
38521 DOCENTE DE AULA PREESCOLAR 

425 
38595 DOCENTE DE AULA HUMANIDADES Y LENGUA CASTELLANA 

MUNICIPIO DE YUMBO 
38592 DOCENTE DE AULA CIENCIAS SOCIALES 



20182310024095 Página 12 de 12 

"Por la cual se declara desierto el concurso para algunas vacantes definitivas de empleos de Directivos Docentes, 
Docentes de Aula y Líderes de Apoyo, que prestan su servicio a población mayoritaria en las entidades territoriales 

certificadas en educación, en el marco de/as Convocatorias No. 339 a 425 de 2016" 

ARTÍCULO 2°.- Las vacantes de los empleos para las que se declara desierto el concurso a través de la 
presente Resolución, deberán ser provistas siguiendo el orden establecido en el artículo 2.4.6.3.9 del 
Decreto 1075 de 20151.  

ARTÍCULO 30•  Comunicar el presente acto administrativo a las entidades territoriales certificadas en 
educación cuyos empleos se declaran desiertos. 

ARTÍCULO 4°.- Publicar el presente Acto Administrativo en la página Web de la Comisión Nacional del 
Servicio Civil, de conformidad con lo dispuesto en el inciso tercero del artículo 33 de la Ley 909 de 2004 
y en la página web de las entidades territoriales certificadas en educación, cuyos empleos se declaran 
desiertos. 

ARTÍCULO 5°.- Contra el presente acto administrativo no procede recurso alguno, de conformidad con lo 
señalado en el artículo 19 del Decreto 760 de 2005. 

COMUNÍQUESE, PUBLÍQUESE Y CÚMPLASE 

Dada en Bogotá, D.C., el 27-02-2018 

( 

LUZ AMPARO CARDOSO CANIZALEZ 
Comisionada 

Revisó: J. Acuña Rodríguez — Profesional Especia/izado 
Constanza Guzmán — Gerente de Convocatoria 

Pro yectó: David Palomino — Abogado Convocatorl 

/ 

Adicionado por el articulo 1° del Decreto 490 de 2016. 


	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4
	Page 5
	Page 6
	Page 7
	Page 8
	Page 9
	Page 10
	Page 11
	Page 12

